PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n. 243/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 27 de  julho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que a partir de 31 de julho de 2018, estarão disponíveis os formulários da

frequência do Programa Bolsa Escola Municipal e Bolsa Família,  a partir de 01 de  agosto de

2018, o sistema poderá ser acessado pelas unidades educacionais que enviam a frequência do

Bolsa Família on-line.

Solicitamos atenção aos prazos de devolução dos formulários de frequência, especificados no

quadro abaixo:

FORMULÁRIO PRAZO DE DEVOLUÇÃO

Formulário do Programa Bolsa Escola Municipal até  06 de agosto de 2018

Formulário impresso do Programa Bolsa Família até  06 de agosto de 2018

Formulário online do Programa Bolsa Família até  14 de agosto de 2018

Lembramos que a não devolução ou atraso na entrega dos formulários bem como, o

fornecimento de informações incorretas   poderão acarretar pagamentos indevidos ou bloqueios

aos beneficiários .

Salientamos que as informações prestadas nesses formulários são de inteira responsabilidade da

unidade escolar.

LOCAL DE ENTREGA E DEVOLUÇÃO DOS FORMULÁRIOS: AV. CRUZ

CABUGÁ, PRAÇA GENERAL ABREU E LIMA, S/N, - SANTO AMARO (AO LADO

DO CEMITÉRIO DOS INGLESES)

FONE : 3223-4766.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação